(Pris sur les titres du monastère d'Amben, près d'Orléans.)

XIII

Ordre du roi S. Louis sur l'accord de l'évêque de Langres et l'abbé

de Bèze.
(Mai 1239.)

Ludovicus Dei gratia Francorum rex, universis praîsenles

litteras inspecturis salutem.

Noveritis quod nos litteras dilecti ac fidelis nostrj Roberti

Lingonensis episcopi inspeximus, tenorem qni sequitur conti-

nentes.

Universis présentes litteras inspecturis salutem in Domino.

Noveritis quod cum in litteris bone memorie Philippi illustris-

simi quondam régis Francorum, quedam verba contineantur,

quœreferri possint in dubium quorum ténor talis est. Sanctis-

simoPatri ac domino Innocentio Dei gratia sanctse Romanaeet

universalis ecclesiae summo pontifici, Philippus eadem gratia

Francorum rex salutem et totius honoris ac revercnlia* pleni-

tudinem. Scire volumus sanctilatem vertram, pater sanctis-

sime, quod cum inter Manasseum, bone memorie quondam

episcopum Lingonensem et abbatem nostrum deBesue, et

episcopus contra asserebat, ipsum abbatem et ecclesiam suam

et suos burgenses esse de sua jurisdictione temporali, et quod

jus idem episcopus de nobis nullo mediante tenebat, tandiu

super hoc ab utraque parte in curia nostra duellum fuit firnia-

tum et propter hoc isti pugiles inducti fuerunt : Imbertus de

Syvriaco et Rodolphus Hacfaide et postmodum ad hoc res de-

venit et ita actum fuit in curia nostra quod idem abbas et

ecclesia sua etsui burgenses dicto episcopoiemanserunt,etde
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suajustitia et jorisdictione temporali fuerunt, etîd a nobis le-

nuit idem episcopus. Pr.eterea id vobis duximus iiitiniamln m,

quod abbas de Besue nobis de novo fuit conqtiestus tam pro

se quam pro ecclesia sua et suis quod Vuilleluius episcopus

Lingonensîs ipsis damna plurima et in vineis suis et in rébus

aliis intulrrat; pni[)ter quod nos utrique parti diem assigna-

vimus apud villam novam datâtes, scilicet sancti Martini

anle Natale Domîni nuper pra3teritum. Cum autem tam idem

episcopus quam abbas in nostra essent pnesentia constituti

et abbas rationes suas contra episcopnm produxerit, res-

pondit episcopus quod pro eo quod idem abbas super hoc ad

sedem apostolicam appelfttverat, non esset justum in dua/bus

curiis litigare, et quod id facere non debebat; unde abbas ha-

hito consilio appcllationi sue penitus renunciavit, et super hoc

in curia nostra juri stare promisit, et quod ipsum episebpum

in alia curia super hoc amplius non traheret. Tune vero prae-

dictus episcopus contra ipsum abbatem proposuit quod quia

tam ipse abbas quam Ecclesia sua et sui de sua jurisdictione et

suor ;.m praedecessornm eranf, instanter a nobis petiit ut ipsum

abbate:n ad curiam e.jusdem episcopi judicanduin remilterc-

inus. Visnm autem fuit nobis et consilio nostro quod quan-

diu episcopus veîlet et oiïerret ipsi abbali juslitiam exhibere,

ad curiam ipsius pro jure capiendo et faciendo remjtti deberet.

Quod quidem abbas ipse ratum babens, diem sifoî ab episcopo

super hoc assignatum rëcepit. A curia autem nostra ipsum ab-

batem ad curiam episcopi t Hier remisimus judicandum. Su-

per his autem quai scimus et vidimus, vobis pater sancîissime

testimonium perhibemus.

Actum apud sanctum Germanum in Laya anno Domini 1200

mense julio.

Nos intellectum earnmdem litterarum sic intelligimus et

declaramus, quod nos, seu qnicumque sit episcopus Lingonensis

ratione litterarum illarum in abbatem ecclesiam et villam, et

burgenses Besuenses habemus tanlummodo gardiam et ressor-

tum, et quod ipsi non possint nos vel quemlibet episcopnm

Lingonensem super his quœ pertinent ad abbatem vel ecclesiam

vel villam, vsl homines burgenses tr;ihere in curia seculari

quandiu parati erimus eis facere juslitiam in nostra curia se-

culari, nec etiam conqueri poterunt in alia curia seculari

quam nostra seculari curia super his quae pertinent ad gar-

diam nostram. Habemus etiam jus quod fidelitas nobis fiât

et successoribus nostris episcopis Lingonensibusa burgensibus

et manentibus in villa quatuordecim annos et amplius haben-

tibus, quod ipsi conservabunt membra corpus et honorem epis-

copi Lingonensis; et quod ipsi conservabunt et adjuvabunt
ipsum et suos et jura ejus ad niagnam vim et ad parvam in

villa et in feriagio Besuensi. Habemus etiam jus habendi tam
nos quam successores nostri episcopi Lingonenses omnia quœ
ad premissa tria pertinent ad fidehtatem scilicet, gardiam et

ressortum. Dicimus etiam et recognoscimus quod nos ratione

dicte gardie aut ressorti non possumus in villa Besuensi facere

priseam vel extorsionem quamhbet nisi abbas et conventus
vel burgenses venerint contra tria praemissa, gardiam scilicet

fidehtatem et ressortum, vel aliquod ex ipsis, vel nisi procéde-
ra de voluutate abbatiset conventus, et hoc omnia dicimus et

cognoscimus, salvo nobis et successoribus nostris episcopis
Linyonensibus per omnia jure spirituali. In cujus rei memo-
riam et testimonium présentes litteras sigilli nostri muni-
mine fecimus roborari.